**Kop.** 1. jak dok. nr 3 Kop. 1, niezgodna w szczegółach z Or.; 2. potwierdzenie Zygmunta Starego z 15 III 1544 w Piotrkowie transumptu notarialnego Or. przez Wincentego Jordana kanonika i kanclerza wrocławskiego z 4 III 1436 we Wrocławiu, w odpisie w AGAD, ks. metryki koronnej 66, k. 258<sup>v</sup>; 3. potwierdzenie Zygmunta Starego z 15 III 1544 (por. Kop. 2) w odpisie w AAP, Kapituła Metropolitalna CP 5 (tzw. liber privilegiorum E) cz. 2, k. 4–4<sup>v</sup>; 4. Transumpt notarialny Jana Jankowica (por. Kop. 1) potwierdzany kolejno przez Philiberta de Naillaco, wielkiego mistrza joannitów (3 IX 1517) i Jana Pawła Castellar wielkiego mistrza joannitów (26 XII 1649) w obliczu w APP, Poznań ks. grodzka 195, k. 416, zgodna z Or.

**Wyd.** 1. J. Łukasiewicz, Obraz historyczno-statystyczny miasta Poznania w dawniejszych czasach, t. I, Poznań 1838, s. 263–264, wg Kop. 4 z wieloma błędami; 2. KDW I 104 wg Kop. 1 (?).

**Reg. 1.** Описание, III s. 1 nr 4; 2. Belée, Urkundenregesten, nr 4.

**Tłumaczenie:** A. Krzyżanowski, Zarys dziejów zakonu maltańskiego w Polsce, w: Album Warszawskie, Warszawa 1845, s. 197 i n. z wieloma błędami.

**Uwaga:** Ze względu na duże rozbieżności między dotychczasowymi Wyd. a Or. podano pełny tekst dok.

In nomine patris et filii et spiritus<sup>a</sup> sancti. Amen. Paulus dei<sup>b</sup> gratia<sup>c</sup> Poznaniensis episcopus<sup>d1</sup> magistro et fratribus Ierosolimitani hospitalis<sup>2</sup> in perpetuum. Quia certum est<sup>f</sup> aliquociens | immo multociens evenisse ut res satis bene dispositas et virorum sapientum approbatas examine mater oblivionis reduceret in ambiguum vetustas unde lites et iurgia | dissensiones et incommoda solent exoriri, ad hec et consimilia devitanda ut elemosinarum, oracionum, vigiliarum participacionem aliquam valeamus adipisci, ecclesiam beati | Michaelis et hospitale in Poznan<sup>3</sup> quod Radovanus predecessor noster<sup>4</sup> bone memorie cum duce Mescone<sup>5</sup> noscitur instaurasse et de quibusdam decimis, rebus et possessionibus ecclesie nostre dotasse, sicut a tempore ipsius ecclesia predicta sive hospitale tenuit, et sicut a donacione tempore antecessoris nostri Benedicti<sup>6</sup> quarti ante nos<sup>f</sup> vobis facta, usque ad vos | pacifice possedistis, vobis et per vos domui prefate hospitalis Ierosolimitani, de consensu tocius capituli ecclesie nostre, cum omnibus pertinenciis suis de iam dicta ecclesia nostra | procedentibus. Videlicet ecclesia beati Michaelis supradicta et hospitali iuxta Poznan prenominato, cum sanctuariis et servis asscripticiis<sup>7</sup> si qui fuerint ecclesie nostre, et cum decimis in | villis vestris<sup>8</sup> que sunt: Milostovo<sup>8</sup>, Andreovo<sup>9</sup>, Wigonovo<sup>10</sup>, apud hospitale<sup>11</sup>, <Velike<sup>h12</sup>, Zuchilez<sup>i13</sup>>, Obezerze<sup>j14</sup>, Lipniza<sup>k15</sup> cum servis asscripticiis, et decimis quorundam aliarum vil|larum quarum nomina sunt hec: Vitcoviz<sup>l16</sup>, <sup>17</sup>Jagodno<sup>m</sup>, Sannici<sup>n</sup>, Ruska<sup>o</sup>, Gorka<sup>p</sup>, Glinka, Cozsutovo<sup>f</sup>, Clersovo<sup>s</sup>, Cirlnelino<sup>t</sup>, Jarognieuz<sup>u18</sup>, et <sup>v</sup>omnibus aliis<sup>w</sup>, si que fuerint | hiis autem<sup>x</sup>, omnibus renunciamus et de omni iure nostro et actione, quod vel quam ecclesia nostra contra ecclesiam predictam seu hospitale habuit vel habere potuit, cedimus bona fide. | Et prebendam in ecclesia nostra sepedicta, sicut eam beate memorie antecessor noster Arnoldus<sup>19</sup> secundus ante nos<sup>y</sup>, <sup>z</sup>vobis pia liberalitate concessit, ita ut quicquid de expensis vicarii | quem statuetis ibidem contigerit superesse, per manum vestram in subsidium transeat infirmorum<sup>aa</sup>, de pretaxati tocius capituli ecclesie nostre consensu, cum omni iure suo et cum omnibus | supradictis inviolabili fide donamus et confirmamus, et sicut supra dictum est, de omni cedimus actione. Nomina canonicorum in consensu isto existentium et consencientium | hec sunt: Vitozlaus<sup>ab</sup> decanus<sup>20</sup>, Gerardus prepositus<sup>21</sup>, Vittvs custos<sup>22</sup>, Vincencius cancellarius<sup>23</sup>, Bogfalus scolasticus<sup>24</sup>, <sup>25</sup>Fabianus<sup>ac</sup>, Pribislaus, Robertus, Petreko<sup>ad</sup>, Petrus, Egidius, | Robertus, Hugo<sup>ae</sup>, Nicolaus, Gerassius, Iacobus, Iohannes, Adam, Iohannes, Borkaardus<sup>af</sup>, Nicolaus<sup>26</sup>. Hec autem omnia que supradiximus de nominatorum canonicorum | sepedicto consensu vobis et domui vestre iure perpetuo concedimus possidenda, et ut hec omnia rata et inconcussa permaneant et confirmacio sive donacio huiusmodi in posterum non valeat infirmari, presentem paginam sigillorum nostrorum atestacione dignum duximus roborandam. Quisquis autem hoc immutare vel infringere attemp | taverit, anatema sit. Actum anno Dominice Incarnacionis M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.XVIII, II Kalendas Decembris, testes autem: <sup>27</sup>Albertus sacerdos, Simon<sup>ag</sup>, Philipus, Rodgerus<sup>ah</sup>, | Eusebius, Arnoldus, Stephanus, <sup>ai</sup>Blasius, Nicolaus, Fredericus, Ianicus, Degno<sup>aj</sup> vicarii, <sup>ak</sup>Robertus sacerdos, Garsilius clericus<sup>al</sup>, Semragdus<sup>am</sup>, Nicolaus, Iohanes, Flo|rencius, Henricus<sup>an</sup>, Bartholomeus, Szlaua<sup>ao</sup>, Iohannes, capellani<sup>28</sup>, Martinus prepositus de Zedlemin<sup>ap29</sup>.